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XXV EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

„Jei kas trokšta būti pirmas, tebūnie paskutinis ir visiems tetarnauja! 
Kas vardan manęs priima tokį vaikelį, tas priima mane“.  

(Mk 9, 35. 37a) 
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Popiežius Pranciškaus vizito 
belaukiant 

 

 Vatikano II Susirinkimas 
padėjo suvokti pamatinę tiesą, ku-
rios nedera pamiršti: Bažnyčia nėra 
statiška, sustingusi, bet nuolat 
keliaujanti link galutinio tikslo. 
Nuolat kiekvienam iš mūsų kyla 
klausimai, kur žengia žmonija be-
sikeičiančiame pasaulyje, kodėl ji 
daugelį dalykų pradeda vertinti 

kitaip. Tai nėra nauja žmonijos kelionėje. Keičiasi Europos 
veidas, kai iš karų ir tarpusavio nesantaikų nuniokotų kraštų 
plūste plūsta šimtai tūkstančių pabėgėlių iš savo namų. Ką atneš 
tas kultūrų, religijų ir papročių susimaišymas? Vieni šviesiai 
žvelgia į ateitį, manydami, kad Europa bus atgaivinta naujai 
įsiliejusių žmonių. Senoji Europa baigia pasenti ir išmirti. Vien 
Vokietijoje kasmet miršta 200 tūkstančių daugiau žmonių nei 
gimsta. Europos tautos ant sunykimo ribos. Keičiasi šeimos 
samprata ir jos tikslai. 
 Vatikano II Susirinkimo konstitucijoje „Gaudium et 
spes“ šių klausimų akivaizdoje tvirtinama: ,,Nežinome žemės ir 
žmonijos baigties laiko, nežinome nė kaip tai bus perkeista. 
Nuodėmės sudarkytas šio pasaulio pavidalas praeina, tačiau mes 
mokomi, kad Dievas rengia naują buveinę“. Tai ne vieta, o dva-
sinė būsena, kai mūsų visų lūkesčiai bus išpildyti su kaupu. 
Popiežius Pranciškus sako: ,,Gražu mąstyti apie dangų. Visi ten 
atsidursime, visi“. Esame kviečiami žvelgti į kelią ir matyti, kur 
veda mūsų žingsniai. 
 Šv. Raštas moko, jog to nuostabaus plano įgyvendini-
mas negali neapimti ir viso to, kas mus supa ir kas kilo iš Dievo. 
Apaštalas Paulius teigia: ,,pati kūrinija bus išvaduota iš 
pragaišties vergovės ir įgis Dievo vaikų laisvę“ (Rom 8,21 ). 
Visa visata bus atnaujinta ir visiems laikams išlaisvinta nuo visų 
blogio pėdsakų ir netgi nuo mirties. Nieko nuostabaus, kad ir 
popiežius Pranciškus paskelbė naują encikliką ,,Laudato 
Si“ („Būk pašlovintas, mano Viešpatie“), primindamas, kad 
mūsų bendrieji namai (žemė) yra tarsi sesuo, su kuria dalijamės 
savo egzistencija. Ji – lyg graži, mus apkabinanti motina: ,,Būk 
pagarbintas, mano Viešpatie, per sesę Žemę, mūsų motiną, kuri 
maitina, valdo, brandina įvairius vaisius, gėles spalvingas ir 
žolę“. Ši sesuo protestuoja dėl žalos, kurią jai darome 
neatsakingai naudodamiesi bei piktnaudžiaudami Dievo duoto-
mis gėrybėmis. Nesame jos savininkai ir šeimininkai, turintys 
teisę ją plėšti. Smurtas, glūdintis nuodėmės sužeistoje žmogaus 
širdyje, pasireiškia ir ligos simptomais, regimais dirvoje, 
vandenyje, ore ir visose gyvose būtybėse.  
 Popiežius Pranciškus, atvykdamas į JAV bei Kubą, 
nori priminti, kad visi esame to paties Tėvo vaikai ir esame 
kviečiami gerbti vienas kitą ir viską, ką gavome iš Jo. 
 

Tėvas Algis Baniulis SJ 

 

XXV EILINIS SEKMADIENIS MK 9, 30–37 
„JEI KAS TROKŠTA BŪTI PIRMAS, TEBŪNIE 

PASKUTINIS IR VISŲ TARNAS!“ 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja Vincas Kolyčius 
 

 Šios dienos evangelijoje girdime Jėzų jau antrą kartą 
kalbantį apie Jo laukiančią mirtį. Bet Jo mokiniai to nesupra-
to. Jiems rūpi kas kita. Jie kelyje ginčijosi, kuris jų 
didžiausias. Jie vis dar nesuprato, kad jų pašaukimas ne valdyti, 
bet tarnauti. Tačiau Jėzus žinojo, apie ką jie kalbėjo ir ginčijosi. 
Pasišaukęs apaštalus, Jis jiems tarė: „Jei kas trokšta būti pirmas, 
tebūnie paskutinis ir visiems tetarnauja“. Jėzus bando juos 
pamokyti praktiškai, paima mažą vaiką, apkabina jį ir sako: 
„Kas vardan manęs priima tokį vaikelį, tas priima mane, o kas 
priima mane, tas ne mane priima, bet tą, kuris yra mane 
siuntęs.“ 

 Ši pamoka skirta ne tik apaštalams, bet ir mums 
visiems. Mes taip pat nuo mažens esame linkę pasirodyti dides-
niais, linkę viešpatauti. Visas mūsų gyvenimas – tai nuolatinės 
varžybos dėl geresnės vietos. Tačiau „tapti paskutiniam“ reiškia 
neieškoti pripažinimo, kukliai vertinti save ir tarnauti kitiems. 
Turime ryžtis tapti visų tarnais, priimti visus kaip vaikelį, kuris 
niekuo negali atsilyginti. Ar tai įmanoma? Vien žmogaus jėgo-
mis – ne. Tarno širdis – tai Jėzaus dovana. Prašykime šios do-
vanos. 
 Jungtinės Tautos Niujorke 1983 metais šventė savo 40 
metų sukaktį ir ten dalyvauti buvo pakviesta Motina Te-
resė. Generalinis sekretorius Perezas de Cuellanas atsistojo, 
norėdamas visų tautų delegatams pristatyti Motiną Teresę. Jis 
tepasakė tik vieną sakinį: „Aš turiu garbę pristatyti galingiausią 
(most powerful) moterį pasaulyje.“ Visi žinome, kuo Motina 
Teresė pagarsėjo. 
 Eikime prie Jėzaus, mokykimės iš Jo, prašykime 
suteikti mums paprastumo ir tarnavimo dvasios. 
 

Bernardinai.lt 

Kas didesnis Viešpaties akyse? 
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POPIEŽIUS JAV APLANKYS BAZILIKĄ 
SU LIETUVIŲ KOPLYČIA 

 
 

 Popiežius Pranciškus į JAV atvyks antradienį, rugsėjo 
22 d., dalyvauti VIII Pasaulio šeimų susitikime Filadelfijoje. 
Prieš tai jis lankysis Vašingtone bei Niujorke. Popiežius susi-
tiks su Amerikos prezidentu, skaitys kreipimąsi į Kongreso ir 
Jungtinių Tautų Generalinės Asamblėjos narius, bendraus su 
šalies vyskupais. Numatyta ir daugiau oficialių susitikimų su 
Jungtinių Amerikos Valstijų valdžios, visuomenės atstovais, 
pasaulio religijų lyderiais ir, žinoma, su JAV katalikais ir kitais 
tikinčiaisiais. Vašingtone rugsėjo 23 d. popiežius Pranciškus 
aukos šv. Mišias prie Nacionalinės šventovės – Švč. M. Mari-
jos Nekaltojo Prasidėjimo bazilikos bei šalia esančio Amerikos 
Katalikų universiteto, kurių metu šventuoju bus paskelbtas 
pranciškonas, tėvas Junipero Serra. Beje, šioje bazilikoje įkurta 
ir lietuvių koplyčia, kuri kitais metais švęs auksinį – 50 metų 
jubiliejų. Koplyčia pašvęsta Šiluvos Dievo Motinos garbei.  

Popiežiaus Pranciškaus žinia: „Mūsų pašaukimas yra meilė“ 
 

 „Tegu Bažnyčia tampa Dievo gailestingumo ir vilties vieta, kur visiems yra atleista, kur visi jaučiasi 
laukiami, mylimi ir įkvėpti gyventi pagal Evangeliją. Norėdami, kad visi jaustųsi laukiami, mylimi, padrąsinti ir 
žinotų, kad jiems atleista, Bažnyčia privalo plačiai atverti duris, kad kiekvienas galėtų ateiti. O mes patys privalome 
išeiti pro tas duris ir skelbti Evangeliją.“ 
 

 „Šiandieną... kai mus supa tiek daug tamsos, mums reikia išvysti vilties šviesą, ir tapti tokiais vyrais ir 
moterimis, kurie neša viltį kitiems. Globoti kūriniją, apsaugoti kiekvieną vyrą ir kiekvieną moterį, žvelgti į juos su 
švelnumu ir meile – tai atverti vilties horizontą; tai – leisti šviesos spinduliui prasiskverbti pro sunkius tamsos debesis.“ 
  

Bendroji audiencija, birželio 12, 2013, ir homilija, kovo 19, 2013 

ARTINASI ŠVENTOJO 
TĖVO PASKELBTI 

ŠVENTIEJI 
GAILESTINGUMO METAI 

 

 Šventieji Gailestingumo 
metai prasidės šių metų Švč. M. 
Marijos Nekaltojo Prasidėjimo 
iškilmės dieną, gruodžio 8-ąją, ir 
bus švenčiami iki ateinančių 
metų Kristaus Karaliaus 
iškilmės, 2016 m. lapkričio 20 d. 
 „Gailestingumas yra tai, kas apibūdina Dievo 
prigimtį ir Jo veikimą, Jėzaus asmenį ir misiją. Gailestingumas 
yra tai, kuo turi pasižymėti krikščioniškas gyvenimo 
būdas tų, kurie yra Kristaus mokiniai. Mes patiriame 
gailestingumą ir patys turime juo gyventi. Atleidimas už 
įžeidimus yra pati aiškiausia gailestingos meilės išraiška.    
 „Būkite gailestingi, kaip ir jūsų Tėvas 
gailestingas. Neteiskite ir nebūsite teisiami; nesmerkite ir 
nebūsite pasmerkti; atleiskite, ir jums bus atleista. 
Duokite, ir jums bus duota; saiką gerą, prikimštą, 
sukratytą ir su kaupu atiduos jums į užantį. Kokiu saiku 
seikėjate, tokiu jums bus atseikėta“, – štai šios eilutės iš 
Evangelijos pagal Luką apibūdina piligrimystės etapus. 
„Nepavydėt, neapkalbėt, nepasmerkt, suprasti savo 
ribotumą, būt gailestingiems, atleisti“, – kartoja popiežius.  
 

Pagal Vatikano radijas info. ir „Misericordiae Vultus“ 
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 Tėvas Algis Baniulis SJ  
kviečia visus misijos narius 

dalyvauti  
Šv. Ignaco Lojolos dvasinėse 

pratybose  
,,Eik į savo kambarėlį“ 

 

 Tai – būdas atnaujinti 
savo santykį su Dievu. 
Dalyvaujantiesiems per visas dvasines 
pratybas yra pristatomi įvadai, kaip 
melstis su Šventuoju Raštu, skaitomos 
konferencijos apie dvasių skyrimą, 

sąžinės tyrimo būdus, meditacinę bei kontempliatyviąją maldą. 
Dalyviai kas savaitę susitinka su dvasios palydėtoju. Pratybos 
ne tik suteiks naujų vidinių jėgų, bet ir paskatins naudotis turima 
dvasine patirtimi, padedančia kurti Dievo Karalystę.  
 

Pratybos vyks kiekvieną trečiadienį  
7 val. v. kambaryje ,,Pas prelatą“.  

Pirmasis susitikimas – trečiadienį, rugsėjo 23 d.  
Vedėjas - tėvas Algis Baniulis SJ. 

Daugiau informacijos galima gauti:  
el. paštu: matulaitismission@gmail.com  

 arba tel. (630) 257-5613. 

Misijos žinutės Pranešimai 

  
 

JAUNŲJŲ ATEITININKŲ KUOPA KVIEČIA  
NAUJUS NARIUS 

 

Jaunųjų ateitininkų Daumanto-Dielininkaičio kuopa renkasi 
kartą per mėnesį Ateitininkų namuose, Lemonte, po Pal. Jurgio 
Matulaičio misijos 9:00 val. r. šv. Mišių. Kviečiame lietuviškai 
kalbančius vaikus, nuo darželio iki aštunto skyriaus, prisijungti. 
Dėl registracijos ir susitikimų kalendoriaus aplankykite: 
www.kuopa.org. Iškilus klausimams rašykite el. adresu: lai-
ma.aleksa@gmail.com. 

Rugsėjo 26 ir 27 d. vyks speciali rinkliava, skirta 

paremti Čikagos arkivyskupijos seminaristus.  

 

REGISTRACIJA PIRMAJAI IŠPAŽINČIAI IR 
KOMUNIJAI 

Mieli Tėveliai, seselė Laimutė ruošia vaikus, 10 metų ir 
vyresnius, Pirmai Išpažinčiai ir Komunijai. 

Kuo greičiau susitarti ir registruotis: 
tel. (630) 243 - 1070. 

Pirmoji pamoka bus spalio 4 d.(sekmadienį) 
po 9:00 arba po 11:00 val. r. šv. Mišių.  

Visi (vaikai ir tėveliai) renkamės Mišioms, po kurių 
susitiksime Pal. Jurgio Matulaičio Misijos vestibiulyje ir 

eisime į klasę PLC Lemonte. 
REGISTRACIJA baigiasi rugsėjo mėnesį. 

Misijoje pakrikštyti: 
 

Max Bentley Wade 
Naperville, IL 

 

Tėvai: David Wade ir Ernesta Pociute  
 

Krikšto tėvai: Algirdas Butauskas ir Dovile Butauske 
 

Milda Josephine Wade  
Naperville, IL 

 

Tėvai: David Wade ir Ernesta Pociute  
 

Krikšto tėvai: Robert Tor ir Lina Tor  
 
 

Nuoširdžiai sveikiname! 

 ČIKAGOS ,,GRANDIES“ TAUTINIŲ ŠOKIŲ an-
samblio vadovai ir mokytojai kviečia visus grįžtančius ir naujus 
šokėjus registruotis 2015-2016 m. šokių sezonui. Platesnė in-
formacija tel: (630) 254-4953 ir (773) 218-8166 arba el. adresu: 
grandis.vadovai@gmail.com. 
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XXV EILINIS  

SEKMADIENIS  
 
 
 

Pirmasis skaitinys – Mirtim negarbinga pasmerkim jį žūti 
        (Išm 2, 12. 17-20) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpats palaiko mano gyvybę. (Ps 54) 
Antrasis skaitinys – Teisumo vaisius sėjamas taikoje tiems, kurie 
        neša taiką (Jok 3, 16-4, 3) 
Evangelija – Žmogaus Sūnus bus atiduotas priešams… 
         Kas trokšta būti pirmas, visiems tetarnauja! 
         (Mk 9, 30-37) 
Mišiolėliuose:       272 psl. – Mišių maldos  
 

       765 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

21 P Šv. Matas, apaštalas, evangelistas 
 Ef 4, 1-7. 11-13; Ps 19; Mt 9, 9-13 
 

22 A Ezd 6, 7-8. 12b. 14-20; Ps 122; Lk 8, 19-21 
 

23 T Šv. Pijus Pietrelčinietis, kunigas 
 Ezd 9, 5-9; Tob 13, 2-4. 7-8; Lk 9, 1-6 
 

24 K Ag 1, 1-8; Ps 149; Lk 9, 7-9 
 

25 P Ag 2, 1-9; Ps 43; Lk 9, 18-22 
 

26 Š Šv. Kozmas ir Damijonas, kankiniai 
 Zch 2, 5-9a. 14-15a. Jer 31, 10-13; Lk 9, 43b-45 
 

27 S XXVI EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Sk 11, 25-29; Ps 19; Jok 5, 1-6; Mk 9, 38-43. 45. 47-48 
 (skaitiniai: 768-771 psl.) 

Rugsėjo 20 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Aušra Norušytė 
Lina Poskočimaitė  
 
Dalia Žarskienė  
Raminta Marchertienė 
 
Gintaras Kilikevičius  

V. Siliūnienė 
M. Poskočimas   
 
ses. Laimutė 
P. Domanskienė 
V. Valaitytė  

Daina Maleiškaitė 
Žiba Kisieliūtė  
 
Jonas ir Matas Deuschle  

Rugsėjo 27 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
prel. Edmundas Putrimas  
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė 
  
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
Irmina Limontienė  

R. Poskočimas 
L. Poskočimaitė 
G. Jonikaitė   
V. Kerelytė 
R. Narbutienė 
I. Grigaitienė  

Ona Kriaučiūnas 
Aurelius Žemaitis 
 
Agnė Šiupienius 
Matas Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Viešpats palaiko mano gyvybę.  

RUGSĖJO 21 DIENĄ BAŽNYČIA MINI APAŠTALĄ IR EVANGELISTĄ ŠV. MATĄ  
 

 Prieš atsisakydamas pinigų ir imdamas sekti Kristų, Matas, arba Levis, buvo muitininkas, 
mokesčių rinkėjas – o ši profesija tarp žydų buvo užsitraukusi nešlovę. Matas vieną dieną savo kelyje 
susitiko su Jėzumi. Matas gyveno Kafarnaume – nelabai dideliame, tačiau svarbiame miestelyje, kadangi jis 
buvo įsikūręs visai netoli kelio, kuriuo dažnai iš Sirijos keliaudavo karavanai. Tad čia buvo įkurtas 
mokesčių rinkimo punktas ir stovėjo Romos imperijos kareivių garnizonas. Tuo metu, kai Jėzus 
pamokslaudamas keliavo po Tiaberiados ežero pakrantėje esančius kaimus, Matas sėdėjo ant savo suoliuko 
ir su neslepiamu pasitenkinimu iš karavanų šeimininkų rinko kelio mokestį. Jį pamatęs, Jėzus tarė: ,,Sek 
paskui mane!“ Kaip matome iš Evangelijos pasakojimo, Matas į šį kvietimą atsakė žaibiškai: ,,Šis atsikėlė ir 
nuėjo paskui jį“. Jis viską – sąrašus, antspaudus, kapšelius su monetomis – paliko ten, gatvėje, ir sužavėtas 
nusekė paskui šį dailidę ir pamokslininką iš Nazareto. 
 Praėjus maždaug dvylikai metų po Viešpaties mirties, Matas, ketindamas keliauti į misijas po kitas 

šalis, sumanė užrašyti tai, ką buvo matęs ir girdėjęs apie Jėzaus gyvenimą, kad tai išliktų žydų bendruomenių, kurioms jis pats 
skelbė Gerąją Naujieną, atmintyje. Taip atsirado pirmoji Evangelija. Matas rašė aramėjų – žydų liaudies vartojama – kalba.  
 Priešingai nei kiti evangelistai, kurie jį vadina Leviu, jis labiau mėgsta vadintis Matu, muitininku, t. y. lupikautoju, kad, 
kaip komentuoja šv. Jeronimas, ,,parodytų, jog niekam, jeigu jis atsiverčia į geresnį gyvenimą, nereikia prarasti vilties būti 
išgelbėtam“. Jo Evangelija baigiasi Prisikėlusiojo žodžiais: ,,Tad eikite ir padarykite mano mokiniais visų tautų žmones, 
krikštydami juos vardan Tėvo, ir Sūnaus, ir Šventosios Dvasios, mokydami laikytis visko, ką tik esu jums įsakęs. Ir štai aš esu su 
jumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos“. 
 Paklusdamas šiam Viešpaties paliepimui, vieną dieną jis ir pats iškeliavo į misiją po Etiopiją ir Persiją ir, pasak kai kurių 
tradicijų, apvainikavo savo gyvenimą kankinyste, arba, kaip teigia kitos, mirė natūralia mirtimi. Jo relikvijos pasiekė Salerną, kur 
garbinamos ir dabar. 

Ištraukos iš Piero Lazzarin mažosios enciklopedijos „Naujoji šventųjų knyga“, Katalikų pasaulio leidiniai, bernardinai.lt 
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Sekmadienis, rugsėjo 20 d. 
9 v.r. -už Vizgirdų šeimą (Marytė 
Vizgirdienė)  
-Dievo palaimos šeimos nariams 
-už Adolfą Ruibį 
-už Miknaičių šeimos mirusius 
-už Arnauskų ir Grigaičių mirusius 
-už Antaną Končių (10 m.) 
-už Romą Kauną 
-už Ferdinandą ir Rolandą Kaunus 
-už Antaną ir Elzbietą Galminus 
-už Nardį Juškų (V. ir M. Monkai)  
-už Kazį Ambrozaitį (Ateitininkų namai)  
-už Adą Misiulienę (A. Lietuvninkienė)  
-šeimos intencija (Romas ir Dana 
Puodžiūnai) 
-už Albiną Ripskį (Vaičaitienė)  
-už Nardį Juškų (R. ir D. Vanagūnai) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai  
-už Nardį Juškų (J. ir I. Valaičiai)  
-už Vandą Stankienę (J. ir I. Polikaičiai) 
- Dievo malonės ir sveikatos Rimantui 
Misiūnui  
-už Arvydą Kudirką  
-už Algimantą Dubininką 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Donatą Nasvytį (R. Nasvytis) 
 
Pirmadienis, rugsėjo 21 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, rugsėjo 22 d. 
8 v.r. -už Vytautą Pesecką  
 
Trečiadienis rugsėjo 23 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 24 d. 
8 v.r. -už Aldoną Kačinskienę (Wilson 
šeima) 
 
Penktadienis, rugsėjo 25 d. 
8 v.r. -už Vladą Raišį 
 
Šeštadienis, rugsėjo 26 d. 
8 v.r. -už Povilą Sobieskį (šeima) 
-už Zitą Svarienę 
-už Janiną Matukaitienę (Nijolė 
Levenson)  

6 

Sekmadienis, rugsėjo 27 d. 
9 v.r. -už Agotą ir Vincentą Gudaičius 
(šeima) 
-už Emiliją Benešienę (sesuo) (metinės) 
-už Rasą Poskočimienę 
-už Bronių Siliūną 
-už Jadvygą Kazlauskienę  
-už Kazimierą Česnauską 
-už Andrių Izokaitį 
-už Adomą Dzeržanauską (šeima) 
-už Kazimierą ir Kostą Lingius (duktė) 
-už Stasę Vaišvilienę, Antaniną bei 
Antaną Deraškas (vaikaičiai) 
-už Ingą ir Vladą Kunigiškienę 
-už Niną Žemaitis 
-Dievo palaimos ir sveikatos Aldonai, 
Ritai ir Raimondui 
-už Apoloniją Slašienę (Sofija) 
-už Nardį Jušką (I. Bareišienė) 
-už Ann Marie Juraitis  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-sveikatos ir stiprybės Daivai 
-už Adą Misiulienę (B. Navickienė)  
-už Medardą Karalių (Šauliai) (30 d.) 
-už Kazimierą Antanavičienę (1 mėn.) 
(dukra Genovaitė) 
-už Alvitą Vaitiekų (4 sav.) (Genovaitė) 
-už Jovitą Balsevičienę (sesuo) 
-už Vandą Rudienę (dukra) 
-prašant palaimos ir sveikatos Gražinai ir 
Jokūbui 
-už Arvydą Kudirką (šeima)  
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Petronėlę Liutikienę (sūnus) 
 

Pirmadienis, rugsėjo 28 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitus 
 

Antradienis, rugsėjo 29 d. 
8 v.r. -už Praną Pranckevičių 
 

Trečiadienis rugsėjo 30 d. 
8 v.r. -už Leokadiją Laukienę 
 

Ketvirtadienis, spalio 1 d. 
8 v.r -už Rasą Griganavičiūtę 
 

Penktadienis, spalio 2 d. 
8 v.r. -už Genovaitę Kulikauskienę 
(Agnė)  
 

Šeštadienis,  spalio 3 d. 
8 v.r. -už Aldoną Kačinskienę (Wilson 
šeima)  
-už Liną ir Kristą 
-už Eleną Barkauskienę  
 

Sekmadienis, spalio 4 d. 
9 v.r. -už Romualdą Kroną (1 m.)  

 
ŠV. KOMUNIJA 
 
Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę 

Pirmąją Šventą Komuniją. Dėl kurios nors 
priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su 
Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitai-
kymo sakramento (išpažinties) valandos. 
Taip pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-
7065.  

RINKLIAVA – RUGSĖJO 6 D.  
 

9 val. r.        $1042.00  
 

11 val. r.      $1129.00  
 

6 val. v.          $204.00  
 

Paštu             $120.00  
 

Kava              $150.00  
 
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

Jadvyga ,,Harriet“ Petraitis Rakstis  
Orland Park, IL 

 

Jonas Mildažius  
North Palm Beach, FL 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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